
19
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), terça-feira, 05 de Janeiro de 2021.

Secretaria de Estado da 
Justiça  - SEJUS -

PORTARIA Nº 001-S, DE 04 DE 
JANEIRO DE 2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA 
JUSTIÇA, no uso da atribuição que 
lhe confere o artigo 98, inciso II, da 
Constituição do Estado do Espírito 
Santo e o art. 46, alínea “h”, da Lei 
3.043/1995,

RESOLVE:

Art. 1º. Delegar à servidora 
DANIELA BATISTA GUASTI, 
Gerente de Gestão Administrati-
va da SEJUS/ES, as atribuições 
conferidas pela Portaria nº 143-S, 
de 12/02/2019, ao Subsecretário 
de Estado para Assuntos Adminis-
trativos, Celso dos Santos Júnior, 
em razão de férias do titular.

Art. 2º. Esta Portaria estará em 
vigor no período de 05/01/2021 a 
19/01/2021.

Vitória, 04 de janeiro de 2021.

LUIZ CARLOS DE CARVALHO 
CRUZ

Secretário de Estado da Justiça
Protocolo 637310

PORTARIA Nº 016-S, de 04 de 
Janeiro de 2021

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA 
JUSTIÇA, no uso das atribuições 
que lhe confere o Art. 65, da Lei 
Complementar nº 46/94, resolve:

DECLARAR VACÂNCIA, por 
motivo de falecimento, de acordo 
com o Art. 60, Inciso V, da Lei 
Complementar nº 46/94, à 
MAGNO ANDRADE DA SILVA, 
NF. 3611981, do cargo de Inspetor 
Penitenciário em Designação 
Temporária - IP/DT, da Secretaria 
de Estado da Justiça, a contar de 
01/01/2021.

LUIZ CARLOS DE CARVALHO 
CRUZ

SECRETÁRIO DE ESTADO DA 
JUSTIÇA

Protocolo 637348

RETIFICAÇÃO

Na redação da Portaria nº. 1290-S 
de 22/12/2020, publicada no D.O.E 
de 23/12/2020, que Designou para 
Responder, JAIRO GREENHALGH 
FILHO, NF. 3623440.

Onde se lê:

..., durante férias do(a) titular,...

Leia-se:

..., durante licença maternidade da 
titular,...

Vitória, 04 de Janeiro de 2021.
Protocolo 637417

ORDEM DE INÍCIO DE 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS
CONTRATO Nº. 041/2020
Processo nº 2020-6NQ6W

Contratante: Estado do Espírito 
Santo, por intermédio da Secretaria 
de Estado de Justiça - SEJUS. CNPJ/
MF nº. 36.388.023/0001-62.
Contratada: MEO ENGENHARIA 
& CONSTRUÇÕES EIRELI.                           
CNPJ: 31.172.314/0001-03.
Objeto: EXECUÇÃO DE SERVIÇO 
ESPECIALIZADO EM ELABORAÇÃO 
DE PROJETOS EXECUTIVOS COM-
PLEMENTARES DE ENGENHARIA 
DA ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO E 
ASSISTÊNCIA AOS CONDENADOS 
(APAC) DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM/ES.

Vitória/ES, 30 de dezembro de 
2020.

SILVANIO JOSE DE SOUZA 
MAGNO
FILHO

Subsecretário de Estado de
Planejamento e Controle

Protocolo 637365

RESUMO DE ORDEM DE 
FORNECIMENTO

ORDEM DE FORNECIMENTO N.º 
123/2020.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
N.º 013/2020.
PROCESSO N.º 2020-K9HGT
CONTRATANTE: SECRETARIA DE 
ESTADO DA JUSTIÇA.
CONTRATADA: S.P.M. PEREIRA 
EIRELI
OBJETO: Aquisição de Barbeador
VALOR UNITÁRIO:
LOTE 1 - Item 1: R$ 0,49;

VALOR TOTAL: R$ 91.313,46.

Vitoria/ES, 22 dezembro de 2020.

CELSO DOS SANTOS JUNIOR
SUBSECRETÁRIO DE 

ESTADO PARA ASSUNTOS 
ADMINISTRATIVOS

Protocolo 637315

RESUMO DE ORDEM DE 
FORNECIMENTO

ORDEM DE FORNECIMENTO N.º 
126/2020.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
N.º 038/2020.
PROCESSO N.º 2020-NH1VP
CONTRATANTE: SECRETARIA DE 
ESTADO DA JUSTIÇA.
CONTRATADA: MONACO 
DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA
OBJETO: Aquisição Sabonete
VALOR UNITÁRIO:
LOTE 1 - Item 1: R$ 0,50;

VALOR TOTAL: R$ 22.553,00.

Vitoria/ES, 23 dezembro de 2020.

CELSO DOS SANTOS JUNIOR
SUBSECRETÁRIO DE 

ESTADO PARA ASSUNTOS 
ADMINISTRATIVOS

Protocolo 637317

RESUMO DE ORDEM DE 
FORNECIMENTO

ORDEM DE FORNECIMENTO N.º 
128/2020.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
N.º 060/2020 - SEJUS.
PROCESSO N.º 2020-7B0HL.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE 
ESTADO DA JUSTIÇA.
CONTRATADA: Mônaco 
Distribuidora de Medicamentos 
LTDA-EPP.
OBJETO: Aquisição de Creme 
Dental.
VALOR UNITÁRIO:
Lote 1 Item 1: R$ 2,26.

VALOR TOTAL: R$ 101.939,56.

Vitoria/ES, 23 de dezembro de 
2020.

CELSO DOS SANTOS JUNIOR
Subsecretário de Estado para 

Assuntos Administrativos
Protocolo 637326

Instituto Estadual de Proteção 
e Defesa do Consumidor  - 

PROCON -

RESUMO DO QUINTO TERMO 
ADITIVO AO CONTRATO

Nº 003/2015
Processo E-docs nº2020-S5WF2
Processo SEP nº: 69607761
Contratante: Instituto Estadual de 
Proteção e Defesa do Consumidor - 
PROCON/ES.
Contratado: Wilson Sons Shipping 
Services LTDA - Locador e Wilson, 
Sons de Administração e Comércio 
LTDA - Interveniente Anuente.
CNPJ: 33.411.794/0001-35.
Objeto: 1. Prorrogação do prazo 
de vigência por 06 (seis) meses, a 
contar de 01/12/2020.
2. A alteração da Cláusula Oitava 
do Contrato nº 003/2015, item “X”, 
que passa a viger com a seguinte 
redação: X- Responsabilizar-se pela 
manutenção dos equipamentos, 
incluindo eventuais reparos 
decorrentes do uso, as suas 
expensas, sem a obrigatoriedade 
de notificação prévia à Locadora.
Valor Mensal: R$ 8.314,09 (oito 
mil e trezentos e quatorze reais e 
nove centavos).
Recursos Orçamentários: 
Programa de Trabalho: 
10.46.202.14.422.0068.4847
Elemento de Despesa: 339039
Fonte: 101
ROGERIO DA SILVA ATHAYDE

Diretor Presidente
Protocolo 637462

Secretaria de Estado de 
Trabalho, Assistência e Desen-
volvimento Social - SETADES -

ERRATA:
Na Resolução CEAS/ES nº 491 de 
30 de dezembro de 2020, publicada 
no DIO de 04.01.2021,

ONDE SE LÊ:
ANEXO ÚNICO - RESOLUÇÃO Nº 
490ª DE 22 DE DEZEMBRO DE 
2020
04 UNICEP - Vila Velha (EP nº296) 
SCFV R$ 99.987,87 Custeio

LEIA-SE:
ANEXO ÚNICO - RESOLUÇÃO Nº 
491ª DE 30 DE DEZEMBRO DE 
2020
04 UNICEP - Vila Velha (EP nº 038) 
SCFV R$ 99.987,87 Custeio

Protocolo 637479

Portaria nº008-S, de 4 de janeiro 
de 2021.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE 
TRABALHO, ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 
no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 98, inciso II, da 
Constituição Estadual,
RESOLVE:
Art. 1º Recompor a Comissão 
Estadual de Prevenção e Erradicação 
do Trabalho Infantil - COEPETI, 
instituída pela Portaria nº 006-S 
de 29/01/2018 para o biênio 
2021-2022. A Comissão tem por 
objetivo discutir e deliberar sobre 
quaisquer assuntos constantes 
da pauta em relação ao trabalho 
infantil, visando sua erradicação no 
Estado do Espirito Santo.
Art. 2º A recomposição da 
Comissão de que trata o Art.1º 
será composta pelos seguintes 
membros:
I - Secretaria de Estado 
de Trabalho, Assistência e 
Desenvolvimento Social - 
SETADES
Titular: Alessandra Zardo Azevedo 
Venturim
Suplente: Juliana Zanella Gorian
II - Secretaria de Estado de 
Direitos Humanos - SEDH
Titular: Fabrícia Goetsch Barbosa
Suplente: Marina Francisqueto 
Bernabé
III - Secretaria de Estado de 
Educação - SEDU
Titular: Márcia Queiroz da Silva 
Pires
Suplente: Maria Miller Custódio
IV- Secretaria de Estado da 
Saúde - SESA
Titular: Mônica de Abreu Piskac
Suplente: não houve indicação
V- Conselho Estadual dos 
Direitos da Criança e do 
Adolescente - CRIAD
Titular: Célia Cristina da Silva
Suplente: Tanea Maria Molaes
VII - Fórum Estadual de 
Aprendizagem, Proteção ao 
Adolescente Trabalhador 
e Erradicação ao Trabalho 
Infantil - FEAPETI
Titular: Tiago Robrigo Santos de 
Sena
Suplente: Mario Célio Silva Rocha
Art. 3º Esta Portaria entra em 
vigor na data de sua publicação.

Vitória, 04 de janeiro de 2021.
CYNTIA FIGUEIRA GRILLO

Secretária de Estado de 
Trabalho, Assistência e 
Desenvolvimento Social

Protocolo 637357

PORTARIA Nº. 001-S, de 04 DE 
JANEIRO DE 2021.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE 
TRABALHO, ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 
no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 65, da Lei nº. 
46, de 31 de janeiro de 1994,

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Segunda-feira, 4 de Janeiro de 2021 às 23:54:10
Código de Autenticação: c39e0a1a


